
UCHWAŁA NR XVI/103/2020
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 7 stycznia 2020 r.

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia  „Dzienny Dom Senior + w Gościmcu” i włączenia go w strukturę 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51, art. 111 oraz art. 111a ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1507, z 2018r. poz. 2245 oraz z 2019r. 
poz. 1622, 1690, 1818 i 2473), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1461) Rada Gminy Zwierzyn uchwala, co następuje:

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Zwierzyn w zakresie pomocy społecznej, obejmujących 
zapewnienie pomocy seniorom, poprzez umożliwienie korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, 
edukacyjnej, kulturalnej i prozdrowotnej, z dniem 01.01.2020r. tworzy się ośrodek wsparcia  „Dzienny Dom Senior 
+ w Gościmcu” z siedzibą w Gościmcu (pod adresem - Gościmiec 130)

§ 2. Z dniem utworzenia ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1, włącza się w strukturę organizacyjną 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie.

§ 3. 1. Ośrodek wsparcia zapewnia wsparcie seniorom – osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60+ 
poprzez umożliwienie im korzystania z oferty opisanej w § 1.

2. Obszarem działania ośrodka wsparcia jest teren Gminy Zwierzyn.

3. Ośrodek wsparcia funkcjonuje przez cały rok w dni robocze od poniedziałku do piątku przez 8 godzin 
dziennie.

4. Pobyt w ośrodku wsparcia jest bezpłatny.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2020r.

Id: B16DA750-CAF5-4930-B50F-034F189FD52E. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych
gminy należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu
gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki. Utworzenie placówki „Dzienny Dom Senior +
w Gościmcu” wynikało w szczególności z potrzeby zapewnienia wsparcia seniorom (osobom nieaktywnym
zawodowo w wieku 60+) poprzez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym
oferty prozdrowotnej, obejmującej także usługi w zakresie aktywności ruchowej, a także oferty edukacyjnej,
kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej. Pamiętać należy, iż na XV Sesji Rady Gminy Zwierzyn podjęto uchwałę
nr XV/89/2019 w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie, która to
zmiana umożliwia prowadzenie przez GOPS w Zwierzynie ośrodka wsparcia o zasięgu gminnym oraz
kierowanie do niego osób wymagających opieki. Dla sformalizowania formy wsparcia należy podjąć niniejszą
uchwałę z mocą obowiązującą od 1 stycznia tego roku, co umożliwia art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r.
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, gdyż „Dzienny Dom Senior +
w Gościmcu” swoją działaność, nabór i organizację rozpoczął z tym dniem.

Id: B16DA750-CAF5-4930-B50F-034F189FD52E. Uchwalony Strona 1




